REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 10, daté 28.01.2022

PER
NJE NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 92,
DATE 26.7.2021 “PER MIRATIMIN Ni PARIM TE VLERES FINANCIARE TE
SHPRONESIMIT PREJ 8,985,373.3 (TETEMILION E NENTEQIND E TETEDHJETE
E PESEMIJE E TREQIND E SHTATEDHJETE E TRE LEKE E TRIDHJETE
QINDARKA), PER PASURITE, PRONE PRIVATE, SIPAS TABELES SE HARTUAR
NGA GRUPI I PUNES, | NGARKUAR PER KRYERJEN E VLERESIMIT PARAPRAK,
DHE KESHTE PJESE E KETIJ VENDIMI, QE PREKEN NGA INVESTIMI

“RIKONSTRUKSIONI DHE NDERTIMI I RRUGEVE “KSANTHIPI ZYKO” DHE
“ABDYL YPI”

Né& mbéshtetje té nenit 41 t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Shqipérisé, nenit 9, pika 1.2/b t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém (& pasurisé proné private pér interes
publik™, i ndryshuar, VKM-sé nr. 395, daté 13.05.2021 “Pér mé&nyrcn e organizimit e t&
funksionimit t& Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin”, sipas relacionit & pérgatitur nga
Drejtoria e Drejtoria e Projekteve dhe Infrastruktures Publike dhe Drejtoria Ligjore, me
propozim té Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkis€,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Né pikén 1 t& Vendimit nr. 92, daté 26.7.2021, t&é Késhillit Bashkiak bg&hen kéto ndryshime
dhe shtesa:
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a) N& tabelén pérmbledhése, qé béné fjalé pér vlerésimin paraprak (& pasurive qé preken
nga investimi né rrugén “Ksanthipi Zyko™ dhe “Abdyl Ypi”, higet emri Albert Abazi pér
pasurin€ 2/929, ZK 8513 dhe né vend té tij vendoset emri i Hasan Abazi, dhe Xheko
Taipi, pér pasuring 2/997, ZK 8513 dhe né vend té tij vendoset emri i bashképronaréve
Lavdrim Balla dhe Drita Musa Balla, pér shkak té ndryshimeve té ndodhura né regjistrat
¢ ASHK-s&, Drejtoria Vendore Durrés, e konfirmuar kjo me informacionin, HTR dhe
kartelén e pasurisé e pércjellé né rrugé elektronike nga ASHK-ja. me daté 19.10.2021
dhe 21.01.2022 dhe jané pjesé e kétij vendimit. T& dhénat e tjera q& lidhen me kéto pasuri
mbeten té pandryshuar.

b) Tabela e hartuar nga grupi i punés, qé i bashkélidhet Vendimit nr. 92, daté 26.7.2021 &
Késhillit Bashkiak, shfugizohet dhe z&évendésohet me tabelén bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Ligjore.
'/Q
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas, pércaktlmeve t€ nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t ndryshgap
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U shpall sot me daté 31.01.2022
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TABELA E HARTUAR NGA GRUPI I PUNES

Lista e pronaréve t& pasurive, proné private, € shpronésohen nga investimi
“Rikonstruksioni dhe ndértimi i rrugéve “Ksanthipi Zyko™ dhe “Abdyl Ypi”

Sipérfagja q& Cmimi nE leké/m? Vlera totale Shénime
shpronésohet pér
Pronari shpronésim
M?
leké
Emri Mbiemri ZK NR. Toké Ndértim Toké Ndértim
Pas. Truall Truall
Albert Abazi 8513 | 2/927 192.0 - 12,945.0 - 2.485.440.0 | Konfirmuar nga
ZVRPP-ja
Albert Abazi 8513 | 2/927 280 - 12,945.0 - 362.460.0 | Konfirmuar
nga ZVRPP-ja
Hasan Abazi 8513 | 2/929 - 200 - 54,5950 1.091.900.0 | Konfirmuar

nga ZVRPP-ja

Nurie Falli 8513 | 2/643 | 7594 59.0 12,9450 | 67,5400 4.967903.3 | Konfirmuar
nga ZVRPP-ja
Bashké¢pronési Balla 8514 | 2/997 6.0 - 12,945.0 - 77.670.0 | Konfirmuar
Lavdrim e nga ZVRPP-ja
Drita
Vlera Totale 301.94 12,9450 3,908.613.3

tok@ truall

Viera totale 79 54,595.0 5,076,760
Ndértim
67,540.0
Viera Totale 8,985.373.3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unﬂcw
(Nga__._.,N& )

A - TE DHENAT E PASURISE ¢
Zona Kadastrale Nr. 8513 , Lloji i Pasurisé: NDERTESE Nr. i Pasurisé: 2!929!ND Slperfaq]a

Totale 20 m2; (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 20 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale DR-H,1-4,5 , Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashlqa DURRES Rruga ,Ndertesa Nr __,SH/K __, Apartamenti Nr. __
Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 1, Dt. 07/10/2010), Rivlerésim __(Akti Nr.

—Dt__)

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: HASAN - ABAZI , Nr. Identifikimi/NIPT 8G6145833346 , chsa Takucsc ﬂ, Lloji i
Pronésisé: 1

Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga - , Ndértesa Nr. __,SH/K __, Ap_arlamenti Nr. .

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Kontraté shitje , Nr. 1, Daté: 07/10/2010
Regjistruar: Nr. 16595 , Daté: 07/10/2010

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme per Pasuriné Nr , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ____ , Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISIK SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lioji { TE Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. I'L?t. I Afatli ) -
Regjistrimi | Regjistriml | 50000 Emértim Nr. Daté VIRhmEASY: | - psine il MiBlaite Nr. l‘kr;!r""““."
KJO
NDERTESE
NDODHET MBI
00000000 |  25/10/2021 PASURINE NR. 0
2/645, VOL 38,
FQ 245.
D - KUFIZIMET E PRONLESISE
'TE Dhénat e Aktit Pérfitucs/Kirkues -
Nr. Dt, Lloji i Afati| -
Regjistrimi Regjistrimi Kuflzimit Emértim NE. Daté Kufizimit Emér Atési Mbicier Nr. I;:;]#klmv
E VLEFSHME
VETEM PER TE
00016595 |  08/10/2010 MUNDESUAR 0
. BLERJENE -
TRUALLIT,
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: , Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté;
Pérshkrimi: __
. £ Digltally signed by:
RaTTTOTTd 0
DREJTORI J Rajmonda Dashi

Rajmonda Dashi

a

Vulasur elektronlkishl nga Dre|torla

Vendore Durrés

Dale:2021/10/25 17:43:20 +02'00"

K42006501R2021102517431391ASHK

‘Dale: 2021.10.26
03:23:24 +02°00°

Data e léshimit  25/10/2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 851 305?226
Nga____,Né__)

A-TE DHENAT E PASURISE {

Zona Kadastrale Nr, 8513 , Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr i Pasurisé: 2/997 , Sipérfagja Totale 103
m2, ; (Nga té Cilat Truall 103 m2; Ndértesé 52 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale DR-H.I-6.7 Numri' i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkxa DURRES , Rruga P. HANXHARI Ndértesa Nr.
Apartamenti Nr. __
Vlera ¢ Pasurisé:

. Fillestare __ Leke (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __,Dt.___)

SH/K

—_— ) —_—

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

‘Pronari: Lavdrim - Balla , Nr. Identifikimi/NIPT i20603192n , Pjesa Takuese 1/2, Lloji i Pronésisé: B
Adresa e Pronarit: Bashkla DURRES, Rruga: _Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Pronari: Drita Musa Balla , Nr. Identifikimi/NIPT 135525078V , Pjesa Takuese 1/2, Lloji i Pronésisé:
B — :

Adresa e Pronarit: Bashkia DURRES , Rruga

Akti i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: _~ , Nr. __, Daté:
‘Regjistruar: Nr. 00033719 , Daté: 16/04/2019

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit: | P
Regjistruar: Nr. __, Daté: i o

3 N_dértesa Nr. __, SH/K Apartamenti Nr. _

'
L



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
TE Dhénat e Aktt ' Pérfitues
Nr. { Dt. L’:‘g” Afati ] - =
7] ¥
Regjistrimi Regjistrimi Drejtis Emértim Nr, - Datg Viemtimbdisl Emir Atésl Mblemér Nr. 1‘::{:!;* m

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues

Nr. D, Llojl i Alatil
Emértim Nr.

i +
Regjistrimi Regjistrim] Kufizimit Daté - Kufizlmit EmEr Atést Mblemir

Nr. Ldentifikimy/
~ NIPT

E - INFORMACIONE Tit TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: , Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté: ‘

Pérshkrimi: __
o
 SKpett .S
. .1:‘?;“,"" ‘j;y
—_ . sllnigllallyslgnedb)ﬁ
DREJTORI NIl A;_Rajmonca Dashi
7 \Dale: 20211025 sohimi
Rajmonda Dashi a 4 RS 20200 Data e léshimit  19/10/2021

o
b7

Vulosur elekironikisht nga Dre|lorla
Vendore Durrés

Dale:2021/10/19 16:55:44 +02'00'
K42006501R2021101916553700ASHK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DURRES

Durrés, mé OF .07 2022

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK '/
DURRIES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.10 daté 28.01.2022:
“Pér njé ndryshim dhe shtesé¢ né¢ VKB Nr 92 dt 26.07.2021 “Pér miratimin né parim té vlerés
financiare t& shpronésimit prej 8.985.373.3(tetémilion e néntéqind e tetédhjeté e pesémijé e
treqind e shtatédhjeté e tre leké e tridhjeté gindarka), pér pasurité proné private sipas tabelés &
hartuar nga grupi i punés i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak dhe &shté pjesé e kéti]
vendimi, qé preken nga investimi “Rikonstruksion dhe ndértimi i rrugéve “Ksanthipi Zyko” dhe
Abdyl Yp1™”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

i Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

| PREFEKTI

ROLAND NASTO




